ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 31 марта 2022 года № 87

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области  от  31
марта 2022 года № 87 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг
для  государственных  нужд  Курганской  области  и  (или)  муниципальных  нужд
муниципальных образований Курганской области у единственного поставщика
(подрядчика,  исполнителя)  и  порядке  их  осуществления»  следующие
изменения:

1) в пункте 1:
в  абзаце  первом  слова  «по  31  декабря  2022  года»  заменить  словами

«по 31 декабря 2023 года»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) заключение  контракта  на  выполнение  работ  по  строительству,

реконструкции, капитальному и текущему ремонту, сносу (демонтажу) объекта
капитального строительства, линейного объекта, по ремонту оборудования, по
ремонту,  сносу  (демонтажу)  некапитального  строения,  сооружения  (строений,
сооружений),  по  сохранению  объектов  культурного  наследия  (памятников
истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации,  по  благоустройству
территории;»;

 подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) заключение  контракта  на  выполнение  работ,  оказание  услуг

по  строительству,  реконструкции,  текущему  и  капитальному  ремонту,
инженерным  изысканиям,  проектированию  (инженерно-техническому
проектированию),  по  благоустройству  территорий,  по  поставке  и  монтажу
модульных  конструкций  и  малых  архитектурных  форм  в  рамках  реализации
государственных программ Курганской области, муниципальных программ;»;

2

2) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заказчик  несет  ответственность  в  соответствии  с  действующим

законодательством за достоверность сведений, содержащихся в предложении и
приложенных  к  нему  документах,  предусмотренных  настоящим  пунктом,  за
принятие  решения  о  способе  определения  поставщика  (подрядчика,
исполнителя),  за  несоблюдение  порядка  или  формы обоснования  начальной
(максимальной) цены контракта, за определение цены контракта, заключаемого
с единственным поставщиком.»;

3) в пункте 9:
подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) исполнение контракта, включение информации и документов о таком

контракте в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  -
реестр  контрактов),  осуществляются в  порядке,  установленном Федеральным
законом «О контрактной  системе в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  для  контракта,
заключенного по результатам осуществления закупки в соответствии с пунктом
2  части  1  статьи  93  Федерального  закона  «О  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд».  Информация  и  документы,  включенные  в  реестр
контрактов, заключенных заказчиками, не размещаются на официальном сайте
единой  информационной  системы  в  сфере  закупок  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт);

5) при  исполнении  контракта  применяются  положения  частей  13  и  14
статьи  94  Федерального  закона  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд». Документы, предусмотренные частями 13 и 14 статьи 94 Федерального
закона  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  не  размещаются  на
официальном сайте;»;

в подпункте 6 слова «в реестре контрактов;» заменить словами «в реестре
контрактов.»;

подпункт 7 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Губернатора Курганской области.

        Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Гаврин Сергей Александрович
(3522) 42-93-01